PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
Edital nº 06/2021 de PROCESSO SELETIVO

ATO Nº 010
DIVULGA LOCAIS DE PROVA EDITAL Nº 06/2021

A Senhora ROSANE SARTORI ROSA, Secretária Municipal de Administração de São João Batista, no uso de suas atribuições
legais, em conjunto com a Comissão Municipal de Processo Seletivo e com o Instituto o Barriga Verde torna público o que
segue:

1. O Gabarito preliminar das respostas das questões objetivas aplicadas no Processo seletivo, constam
abaixo divulgadas, em ordem de cargo por período.

2. O prazo de recurso contra a aplicação da prova escrita objetiva e prova prática, poderão ser interpostos
no prazo de 26 e 27/07/2021, conforme edital.

3. Um caderno de cada prova de cada cargo, consta divulgado na área restrita do candidato, “MINHAS
INSCRIÇÕES” – “GERENCIAMENTO” em arquivos do edital, para consulta das questões aplicadas e
formulação de possíveis recursos, devendo o candidato entrar com login e senha para acessar.

São João Batista (SC), 26 de julho de 2021

ROSANE SARTORI ROSA

Secretária Municipal de Administração

GABARITO PRELIMINAR

01. Condutor de Veículos Pesados I - Ônibus – Secretaria Municipal de Educação - Nível Fundamental

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B C A C B D A C A C A B X D B B A

21 22 23 24 25

A D B C B

Anulada de Oficio

03. Mestre de Obras - Educação - Nível Fundamental

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B C A C B D A C A C A B X D B B A

21 22 23 24 25

A A A D D

Anulada de Oficio

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
Edital nº 06/2021 de PROCESSO SELETIVO

04. Técnico em Enfermagem – PSF - Nível Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A D A C D C B A A C B B D A C A D C

21 22 23 24 25

B C D C B

05. Enfermeiro - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C  C D D B A

21 22 23 24 25

B A C D C

06. Farmacêutico - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C  C D D B A

21 22 23 24 25

A C D C B

07. Fonoaudiólogo - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C  C D D B A

21 22 23 24 25

D B A C B

08. Médico 40hs - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C  C D D B A

21 22 23 24 25

A D C D B

09. Médico 20h - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C  C D D B A

21 22 23 24 25

A D C D B

10. Professor de Ciências - Nível Superior
18. Professor de Ciências - Não Habilitado - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C C A B D A

21 22 23 24 25

D A C B D

11. Professor de Educação Infantil – Contação de história - Nível Superior
19. Professor de Educação Infantil – (Contação de História) Pedagogia - Não Habilitado - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C C A B D A

21 22 23 24 25

D C C B D

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
Edital nº 06/2021 de PROCESSO SELETIVO

12. Professor de Ensino Religioso - Nível Superior
20. Professor de Ensino Religioso - Não Habilitado - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C C A B D A

21 22 23 24 25

B B A A B

13. Professor de Geografia - Nível Superior
21. Professor de Geografia - Não Habilitado - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C C A B D A

21 22 23 24 25

D A C D A

14. Professor de História - Nível Superior
22. Professor de História - Não Habilitado - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C C A B D A

21 22 23 24 25

C D A C B

15. Professor de Língua Portuguesa - Nível Superior
23. Professor de Língua Portuguesa  - Não Habilitado - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C C A B D A

21 22 23 24 25

B C D C A

16. Professor de Matemática - Nível Superior
24. Professor de Matemática - Não Habilitado - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C C A B D A

21 22 23 24 25

C A B B D

17. Professor de Música - Nível Superior
25. Professor de Música - Não Habilitado - Nível Superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D B A D C B A C D B B A C C A B D A

21 22 23 24 25

B D B C A

São João Batista (SC), 26 de julho de 2021

ROSANE SARTORI ROSA

Secretária Municipal de Administração